
-横浜市会議員（戸塚区選出） 坂本勝司 市政報告－                        

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

日頃より坂本勝司の活動に対し、ご支援・ご鞭撻を賜り感謝申し上げます。 

令和 5年第２回市会定例会（5/17～6/1）が開催され、今年度の新たな委員会体制が確定しスタートしま 

した。また、今定例会にて 2023年度一般会計補正予算として事業費 20億円が可決されました事業として、 

物価高騰等に直面する市民の皆様の支援や温暖化対策（温室効果ガス削減目標 5800トン）を推進するため、 

省エネ家電の購入を支援するキャンペーン（エコハマ）が実施されます。（購入金額の 20％、1 点あたり最大 3 万円を  

還元）電気料金の負担を軽減しつつ、同時に本キャンペーンを通じて、「温暖化対策として、温室効果ガスを削減しよう」

と言う取り組みです。対象商品を購入予定の方は、下記ご案内をご確認頂きご活用頂きます様ご案内させて頂きます。 

 

【坂本勝司所属委員会】 〇建築・都市整備・道路常任委員会  〇郊外部再生・活性化特別委員会 

 

 

  

•  

 

 

★エコハマ 横浜市エコ家電応援キャンペーン★ 

 

 

 

横浜市会議員（戸塚区選出） 

坂本勝司 市政報告 2023年7月号 

発行責任者：坂本勝司事務所 

 

横 浜 市 会 議 員   坂 本 勝 司 

 

 

エコハマ（横浜市エコ家電応援キャンペーン）の実施期間は、令和５年８月下旬から令和６年１月末を予定しています。 

なお、予算上限（20億円）に達し次第、終了します。本事業の財源は国の新型コロナウイルス対策の地方創生臨時交付金
で、物価高騰対策として実施されるものです。 

対象となるエアコン・冷蔵庫・LED 照明器具（LED 電球は対象外です）、三つの家電のうち、資源エネルギー庁が定める    
「統一省エネラベル」で一定以上の評価点のある製品がポイント還元の対象となります。還元されるのはエアコンと冷蔵庫
は一人一台まで、ＬＥＤ照明器具は二台まで。店舗は事前にキャンペーン参加を登録し、どの製品が対象になるかなどを  

購入希望者に説明することとなっています。またインターネット上での購入は対象外となりますのでご注意下さい。 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

舞岡在住の「西岡よしたか」 

46才岡津高校出身！ 

 



-横浜市会議員（戸塚区選出） 坂本勝司 市政報告－                        

 

 

 

 

 

 

     

     

 

 

 

 

横浜市議会の本会議場や委員会室、特別応接室などなど 

1時間程度の見学コースです。是非お越しください！ 

希望される方は、坂本勝司事務所まで！ ☎045-869-0702 


